# 福建傲农生物科技集团股份有限公司 关于签订股权合作意向协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- 公司拟将持有的福建傲芯生物科技集团有限公司(以下简称"傲芯生物") 51%股权转让给漳州鸿枫农业科技有限公司。根据评估机构评估意见,目标公司 股东全部权益价值为 146,652.55 万元。
- 根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本次交易如实施, 将构成与关联方共同投资的关联交易,本意向协议签署后,公司将根据事项进展 及时履行相应的决策程序和信息披露义务。
- 本次签署的《股权合作意向协议》约定的具体事项尚待进一步协商、推 进和落实;本次交易最终具体方案(包括但不限于交易价格、股权价款支付方式 等) 尚需交易各方进一步沟通协商后确定, 最终以各方后续签订的正式股权转让 协议为准。
- 本协议为意向协议,无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将根据 事项后续进展,按照相关法律法规的要求及《公司章程》的规定,及时履行相应 的决策和审批程序。
- 本次签署的《股权合作意向协议》为意向性合作协议,尚待签署正式协 议、履行相关决策和审批程序等,本次交易相关事项尚存在一定的不确定性,敬

请广大投资者注意投资风险。

# 一、交易概述

基于公司战略发展规划和公司生猪育种业务现有的良好基础,为使生猪育种业务进一步系统化、市场化发展,增强其独立性和社会化服务能力,并通过引入外部投资方和员工持股机制,充分调动生猪育种板块核心骨干员工的积极性,激励员工与公司共同发展,福建傲农生物科技集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年9月13日与漳州鸿枫农业科技有限公司(以下简称"漳州鸿枫")签署了《福建傲芯生物科技集团有限公司股权合作意向协议》,公司拟将持有的福建傲芯生物科技集团有限公司(以下简称"傲芯生物")51%股权转让给漳州鸿枫。根据评估机构评估意见,目标公司股东全部权益价值为146,652.55万元。本次交易如果顺利实施,预计公司通过本次交易可获得资金7亿多元,预计可产生投资收益超过10亿元,有助于优化公司资产负债结构,改善公司现金流,降低资产负债率。

漳州鸿枫目前股东为万文峰持股 70%、福建芯育生物科技有限公司(简称"福建芯育")持股 10%、漳州莱福德农业投资有限公司(简称"漳州莱福德")持股 10%、漳州市聚芯农业投资有限公司(简称"漳州聚芯")持股 10%。万文峰系公司长期合作方,系傲芯生物管理层,目前担任傲芯生物总经理。福建芯育、漳州莱福德、漳州聚芯系拟以傲芯生物员工为主体的持股平台,后续将吸收傲芯生物及其下属控股企业的核心骨干员工进入持股平台。

公司董事丁能水目前系福建芯育的控股股东、执行董事,公司董事吴俊目前系漳州莱福德的控股股东,公司董事叶俊标目前系漳州聚芯的控股股东、公司职工代表监事匡俊目前系漳州聚芯的执行董事兼法定代表人、公司副总经理郭泗虎

目前系漳州聚芯的经理,根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定,福建芯育、漳州莱福德、漳州聚芯目前系公司的关联方。

因此,基于谨慎判断,本次交易如实施,将构成与关联方共同投资的关联交易(关联方间接持有目标公司股权),后续公司将根据事项具体事宜明确后及时履行相应的决策程序和信息披露义务。

本次交易标的最近一期末与最近一年末的资产总额、资产净额、最近一个会计年度营业收入及预计成交金额(其中资产总额、资产净额与预计成交金额以较高者为准)占上市公司最近一个会计年度经审计的相应财务数据比例未达到 50%,根据《上市公司重大资产重组管理办法》相关规定,本次交易不构成重大资产重组。

本意向协议为股权合作事项的初步意向,无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将在具体事宜明确后,按照相关法律法规的要求及《公司章程》的规定,及时履行相应的决策和审批程序。

### 二、交易对方的基本情况

公司名称: 漳州鸿枫农业科技有限公司

统一社会信用代码: 91350603MA33RUC94J

成立日期: 2020年4月24日

注册资本: 15,000 万元

法定代表人: 万文峰

主要股东: 万文峰持股 70%、福建芯育持股 10%、漳州莱福德持股 10%、漳州聚芯持股 10%(福建芯育、漳州莱福德、漳州聚芯系拟以傲芯生物员工为主体的持股平台,后续将吸收傲芯生物及其下属控股企业的核心骨干员工进入持股平台,同时漳州鸿枫亦正在推进引进其他投资方相关工作)

主营业务:农业科学研究和试验发展;对农业的投资。

注册地址:福建省漳州市龙文区建元东路 5 号融信翠湖 4 幢 204 室

截至2023年6月,漳州鸿枫最近一年又一期主要财务数据如下:

单位: 万元

2023.6.30		2023年1-6月		2022.12.31		2022 年度	
总资产	净资产	营业收入	净利润	总资产	净资产	营业收入	净利润
3,313.48	2,096.05	0	588.43	2,725.26	1,507.62	0	152.23

漳州鸿枫已进行增资变更,并正在陆续吸收傲芯生物及其下属控股企业的核心骨干员工进入持股平台,以及引进其他投资方。

截至目前,漳州鸿枫不属于公司的关联方,与公司不存在产权关系。经公开 渠道查询,截至目前漳州鸿枫不属于失信被执行人。

# 三、交易标的的基本情况

公司名称:福建傲芯生物科技集团有限公司

法定代表人: 丁能水

成立日期: 2023年6月2日

注册资本: 45,000 万元人民币

注册地点:福建省漳州市芗城区瑞京路378号7幢1号

经营范围:一般项目:生物基材料技术研发;农业科学研究和试验发展;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;牲畜销售;水产品零售;水产品批发;畜牧渔业饲料销售;饲料原料销售;生物有机肥料研发;肥料销售;林业产品销售;农作物栽培服务;花卉种植;水果种植;食用菌种植;中草药种植;新鲜水果零售;畜牧机械销售;环境保护专用设备销售;道路货物运输站经营;资源再生利用技术研发;新材料技术研发;畜禽粪污处理利用;总

质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路货物运输(除网络货运和危险货物);农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经营;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;以自有资金从事投资活动;非主要农作物种子生产。许可项目:种畜禽生产;种畜禽经营;食品生产;水产养殖;家禽饲养;牲畜饲养;林木种子生产经营;肥料生产;道路货物运输(不含危险货物);主要农作物种子生产;农作物种子经营。

目前股东情况:福建傲农生物科技集团股份有限公司持股 100%。

截至基准日 2023 年 7 月 31 日, 傲芯生物最近一年又一期主要财务指标(合并报表)如下:

单位:万元

科目	2023年7月31日	2022年12月31日
资产总额	171,989.36	171,625.74
负债总额	128,574.17	117,383.36
资产净额	43,415.20	54,242.38
归属于母公司股东的净资产	38,653.80	48,784.06
科目	2023年1-7月	2022 年度
营业收入	33,922.07	66,630.91
归属于母公司股东的净利润	-5,443.92	-3,692.81

注:上述数据已经符合规定条件的容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计,审计意见为标准无保留意见。

做芯生物系控股平台,通过下属子公司开展生猪育种业务, 做芯生物下属子公司的主要业务情况如下:

序号	子公司名称	成立日期	省份地区	主营业务
1	泰和县傲牧育种有限公司	2017/1/23	江西省吉安市	种猪繁育、生猪饲养
2	吉安市傲农现代农业科技有限公司	2012/7/23	江西省吉安市	种猪繁育、生猪饲养
3	吉安市傲丰农牧有限公司	2019/12/30	江西省吉安市	种猪繁育、生猪饲养
4	吉安市傲宝生物科技有限公司	2019/6/10	江西省吉安市	种公猪养殖、猪精液生产
5	乐山傲新育种有限公司	2018/2/11	四川省乐山市	种猪繁育、生猪饲养
6	乐山市傲凯畜牧有限公司	2020/12/7	四川省乐山市	种公猪养殖、猪精液生产
7	山东傲农种猪有限公司	2020/3/4	山东省滨州市	种公猪养殖、猪精液生产
8	上杭傲农槐猪产业发展有限公司	2016/10/21	福建省龙岩市	种猪繁育、生猪饲养

9	福建哈客生态农业有限公司	2015/11/17	福建省龙岩市	种猪繁育、生猪饲养
10	漳浦县赵木兰养殖有限公司	2017/7/11	福建省漳州市	种猪繁育、生猪饲养
11	傲黑(福建)育种科技有限公司	2022/6/27	福建省漳州市	种猪繁育、生猪饲养
12	漳州傲农现代农业开发有限公司	2013/9/2	福建省漳州市	种猪繁育、生猪饲养
12-1	漳州聚农农业开发有限公司	2017/7/24	福建省漳州市	种猪繁育、生猪饲养
12-2	漳浦县苏坡养殖有限公司	2020/8/6	福建省漳州市	种公猪养殖、猪精液生产

### 四、意向协议的主要内容

# 1、协议各方

甲方(新股东):漳州鸿枫农业科技有限公司

乙方(原股东):福建傲农生物科技集团股份有限公司

目标公司:福建傲芯生物科技集团有限公司

## 2、交易内容

- (1)股权转让: 乙方拟将其持有的目标公司 51%股权(对应目标公司注册 资本 22950 万元,实缴资本 22950 万元)转让给甲方。
- (2)股权转让价格:本次股权转让遵循客观、公平、公允的定价原则,本协议各方同意目标公司聘请容诚会计师事务所(特殊普通合伙)对目标公司进行审计,聘请厦门嘉学资产评估房地产估价有限公司对目标公司的股东全部权益价值进行评估,评估以基准日(2023年7月31日)的财务数据作为评估依据。根据评估机构评估意见,纳入本次评估范围的目标公司股东全部权益价值为146,652.55万元。

本协议各方以本次评估的目标公司股东全部权益价值评估值(以下简称"目标公司评估值")为基础,协商确定本次股权转让价格,但最终股权转让价格不得低于目标公司评估值×51%。

## 3、其他

- (1)甲乙双方同意,甲方及其股东对其股权结构作必要或适当的调整,包括引进必要的新投资方、吸收目标公司及其下属控股企业的核心骨干员工进入员工持股平台等。甲方及其股东应尽快安排落实完成该事项。
  - (2) 本协议为意向协议, 具体以后续签署的正式协议为准。

#### 五、对上市公司的影响

公司本次拟对外出售子公司傲芯生物 51%股权,主要是基于公司战略发展规划和公司生猪育种业务现有的良好基础,为使生猪育种业务进一步系统化、市场化发展,增强其独立性和社会化服务能力,并通过引入外部投资方和员工持股机制,充分调动生猪育种板块核心骨干员工的积极性,激励员工与公司共同发展。本次交易如果顺利实施,预计公司通过本次交易可获得资金 7 亿多元,预计可产生投资收益超过 10 亿元,有助于优化公司资产负债结构,改善公司现金流,降低资产负债率。本次交易符合公司及全体股东的利益,不会损害中小股东的利益,有助于改善公司的财务状况及经营成果。

### 六、重大风险提示

- 1、本次签署的《股权合作意向协议》为意向性合作协议,尚待签署正式协议、履行相关决策和审批程序等,本次交易相关事项尚存在一定的不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2、本次意向协议约定的具体事项尚待进一步协商、推进和落实;本次交易最终具体方案(包括但不限于交易价格、股权价款支付方式等)尚需交易各方进一步沟通协商后确定,最终以各方后续签订的正式股权转让协议为准。
- 3、本协议为意向协议,无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将根据 事项后续进展,按照相关法律法规的要求及《公司章程》的规定,及时履行相应

的决策和审批程序。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会 2023年9月15日